一般社団法人全国古民家再生協会 栃木第二支部 例会 議事録

記録日： ２０１５年５月１６日・１７日

記録者： 伊 藤  郁 夫

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 栃木第二支部

開催日時 ２０１５年５月１６日（土）・１７日（日）【16日 AM10：00～・17日 PM3：00】

開催場所 日光総合会館にて開会

出席者
第二支部：・伊藤郁夫・竹澤 稔・齋藤宏明・寺内建次・齋藤 勲・福田有宏

第一支部：・鈴木建規・薄井菜摘・渡辺勇人・木口明久・愛波直延 （敬称略）

議事 ◎関東地区大会開催報告は別紙による。

１．開会のことば

２．会長挨拶

３．出席者確認

４．報告事項

 1）本会報告事項  ・各委員会・会議体設置の件

           ・代議員選挙スケジュールに関して

           ・8月 24日・25日開催事業に関して

           ・公式訪問例会に関して

           ・既存住宅現況検査技術者講習・古民家インスペ工ション

            講習開催に関して

 2）事務局報告事項 ・各種スキルアップ講習開催報告

           ・古民家鑑定書改訂に関して

・古民家解體新書Ⅱ（新教本）に関して

・古民家フォト甲子園作品拡大のお願い

           ・新民家プランナーに関して

           ・伝統再築士 7月開催のお知らせ

           ・ジャパトラ記事募集に関して

 3）支部報告事項   ・会員証配布（認証式）

           ・8月開催古民家鑑定士講習試験受講者拡大のお願い

５．協議事項

 1）８月地域古民家視察事業開催の件（日程・視察ルート検討）

決定事項 ① 地域の古民家視察事業を８月１７日に予定、古民家オーナーと調整後参加者募集

次月開催日時 ２０１５年 ８月 １７日（月） 時間調整中

次月開催場所 栃木県内